МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   ГОРОДА

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

       «20»   февраля   2020г.                           № 27_

Об итогах  проведения  открытого зонального конкурса

методических материалов по военно-патриотическому воспитанию,

посвящѐнного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с  приказом  директора  муниципального   автономного

образовательного учреждения   дополнительного  образования   центр  внешкольной

работы   города  Кропоткин муниципального  образования  Кавказский  район №  6

от  27.01.2020 г. «О проведении   открытого зонального конкурса методических

материалов по военно-патриотическому воспитанию, посвящѐнного 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне»,

   п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения   открытого зонального конкурса методических

материалов по военно-патриотическому воспитанию, посвящѐнного 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне (Приложение № 1).

2. Утвердить  список педагогов-победителей и призеров открытого зонального

конкурса методических материалов по военно-патриотическому воспитанию,

посвящѐнного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне (Приложение №

2).

3.Объявить благодарность старшему методисту  МАОУДО ЦВР Сафоновой В.А.  за

организацию и проведение  вышеуказанного  мероприятия.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя директора

по ВР Белкину Л.В.

Директор МАОУДО  ЦВР                          Рыбак О.Г.

МАОУДОЦ ВР г.Кропоткин МО Кавказский район является зональным опорным центром на

основании приказа  министерства образования,  науки  и молодежной политики Краснодарского

края № 420  от 04.02.2020г.

Приложение №1

Итоги проведения  открытого зонального конкурса

методических материалов по военно-патриотическому воспитанию,

посвящѐнного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

  С 03 по 10  февраля  2020 года в  МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский

район      (ул. Красная, 11)      проводился       открытый      зональный      конкурс

методических материалов по военно-патриотическому воспитанию, посвящѐнного

75-летию Победы в Великой Отечественной войне. В конкурсе приняли участие

педагоги  дополнительного образования: МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО

Кавказский район,   МБУДО ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район,   МБУДО Центр

творчества «Созвездие» МО Усть-Лабинский район,    МБОУ СОШ № 16 г.

Кропоткин МО Кавказский район.

 На конкурс были представлены 20 методических разработок. Все работы

конкурсантов были проверены на оригинальность через программу антиплагиат.

Жюри отметило  высокий уровень авторских находок. Работы педагогов,   занявших

1 место будут размещены на официальном сайте ЦВР.

Приложение №2

Список педагогов-победителей и призеров  открытого зонального конкурса

методических материалов по военно-патриотическому воспитанию,

посвящѐнного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

№

п/п

Ф.И.О.

участника

Тема методических материалов ОУ Итог

1. Алексеева

Юлия

Анатольевна

Литературно - музыкальная

композиция «Потерянное

детство»

МАОУДО ЦВР

г. Кропоткин МО

Кавказский район

1

2. Кожина Вера

Васильевна

Методическая разработка занятия

по теме:

«Изготовление нагрудного

украшения к знаменательным

датам»

МАОУДО ЦВР

г. Кропоткин МО

Кавказский район

1

3. Рокало Юлия

Геннадьевна

Презентация о Герое Советского

Союза С.В. Целых. История

изучения биографии (в рамках

творческого проекта «Война в

лицах»)

МАОУДО ЦВР

г. Кропоткин МО

Кавказский район

1

4.  Никитина

Наталия

Петровна

Методическая разработка по теме:

«Патриотическое воспитание

детей 7-10 лет    на занятиях по

МАОУДО ЦВР

г. Кропоткин МО

Кавказский район

1

хореографии путем воздействия

соответствующего музыкального

материала при разучивании и

отработке танцевальных шагов»

5. Шабанова

Ольга

Леонидовна

Сценарий литературно-

театральной композиции «У

войны не женское лицо»

МАОУДО ЦВР

г. Кропоткин МО

Кавказский район

1

6. Крикун

Людмила

Анатольевна

Методическая разработка на тему:

«Патриотическое воспитание

детей средствами хореографии».

МБУДО ЦРТДиЮ

МО Гулькевичский

район

1

7. Погосян

Нонна

Сергеевна

«Война и мир глазами детей»  МБУДО ЦРТДиЮ

МО Гулькевичский

район

1

8. Табурца

Елена

Михайловна

Проект «Не прервется связь

поколений».

МАОУДО ЦВР

г. Кропоткин МО

Кавказский район

1

9. Шестакова

Татьяна

Яковлевна

Презентация «Мой одноклассник

– герой»

МБУДО ЦРТДиЮ

МО Гулькевичский

район

1

10. Пискова

Ирина

Петровна

Мастер - класс:

«Прорезная открытка к 23

февраля»

МАОУДО ЦВР

г. Кропоткин МО

Кавказский район

2

11. Матушкина

Юлия

Ильинична

Эссе «Военно-патриотическое

воспитание дошкольников»

МАОУДО ЦВР

г. Кропоткин МО

Кавказский район

2

12. Колесник

Елена

Викторовна

Мастер-класс по теме: «Плетение

георгиевской ленты»

МАОУДО ЦВР

г. Кропоткин МО

Кавказский район

2

13. Булан Юлия

Владимиров

на

Эссе. «Мой дед – почетный солдат  МБУДО ЦТ

«Созвездие» МО

Усть-Лабинский

район

2

14. Завгородняя

Вера

Александров

на

Сценарий воспитательного

мероприятия «Урок

мужества, посвященный

освобождению  Гулькевичского

района от немецко - фашистских

захватчиков, на тему: «За

Победу!»

МБУДО ЦРТДиЮ

МО Гулькевичский

район

2

15. Карпова

Тамара

Григорьевна

Военно-патриотическое

воспитание учащихся средствами

циркового коллектива

МБУДО ЦРТДиЮ

МО Гулькевичский

район

2

16. Ткаченко
Мария

Валерьевна

«Военно - патриотическое

воспитание детей в учреждении

дополнительного образования»

МБУДО ЦРТДиЮ

МО Гулькевичский

район

2

17. Васильева Презентация «Юные герои»  МБУДО ЦТ 2

Анастасия

Александров

на

«Созвездие» МО

Усть-Лабинский

район

18. Чупак  Алла

Владимиров

на

Урок мужества «Освобождение

малой Родины».

МБУДО ЦРТДиЮ

МО Гулькевичский

район

3

19. Шульгина

Светлана

Андреевна

«Давайте вспомним о войне»  МБОУ СОШ № 16

г. Кропоткин МО

Кавказский район

3

20. Марченко

Анжелика

Гаруушевна

 «Эхо войны и память сердца»  МБОУ СОШ № 16

г. Кропоткин МО

Кавказский район

3